[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  МОРСКОЙ
_____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ № 3
 05 февраля 2015 г.

   Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального

совета МО МО Морской от 03.12.2014 г. № 21
«Об утверждении местного бюджета внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морской на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском  муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, рассмотрев проект Решения муниципального совета МО МО Морской «О внесении изменений в Решение муниципального совета МО МО Морской от 03.12.2014 г. № 21 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2015 год», муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. В Решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской от 03 декабря 2014 года № 21 «Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2015 год» внести следующие изменения:
1) пункт 21 Решения дополнить следующим абзацем:
«Утвердить предельный объем муниципального долга на 2015  год в сумме 0 рублей»;
2) в пункте 1.3. приложения № 1 к Решению  наименование источника доходов изложить в следующей редакции: «Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения»;
3) в пункте 6.1. приложения № 1 к Решению наименование источника доходов изложить в следующей редакции: «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения».
4) внести изменение в приложение № 2 в соответствии с приложением № 1 к настоящему Решению.
5) внести изменение в приложение № 3 в соответствии с приложением № 2 к настоящему Решению.
6) внести изменение в приложение № 6, изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО МО Морской.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования МО МО  Морской Кольцову Т.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования

муниципальный округ  Морской                                                                                  Т.А. Кольцова

Приложение № 1

к решению муниципального

муниципального совета МО МО Морской

от 05.02.2015 г. № 3

Изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской на 2015 год
	№ п/п
	Наименование
	ГРБС
	Код раздела,  подраздела
	Код целевой статьи
	Код группы, подгрппы вида расходов
	Сумма, (тыс.руб)

	I.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКОЙ
	910

	0,0

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	910
	0100

	0,0

	1.1.
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ  ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	910
	0104

	0,0

	1.1.1.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации
	910
	0104
	02 5 0005

	0,0

	1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0104
	02 5 0005
	100
	18,0

	1.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	910
	0104
	02 5 0005
	200
	-18,0

	2.
	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	910
	1000

	0,0

	2.1.
	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	910
	1004

	0,0

	2.1.1.
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	910
	1004
	02 7 8031

	0,0

	2.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	1004
	02 7 8031
	100
	-68,7

	2.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	910
	1004
	02 7 8031
	200
	68,7

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0,0

Приложение № 2

к решению муниципального

муниципального совета МО МО Морской

от 05.02.2015 г. № 3

Изменения в распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской                  на 2015 год
	№ п/п
	Наименование
	Код раздела и подраздела
	Код целевой статьи
	Код  вида расхода
	Сумма, (тыс.руб)

	I.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	0,0

	1.
	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ  ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	0104

	0,0

	1.2.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации
	0104
	02 5 0005

	0,0

	1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	02 5 0005
	100
	18,0

	1.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	02 5 0005
	200
	-18,0

	II.
	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	1000

	0,0

	2.
	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	1004

	0,0

	3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	02 7 8031

	0,0

	3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1004
	02 7 8031
	100
	-68,7

	3.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	1004
	02 7 8031
	200
	68,7

	ИТОГО РАСХОДОВ

	0,0

Приложение № 3

к решению муниципального

муниципального совета МО МО Морской

от 05.02.2015 г. № 3

	Перечень главных администраторов доходов и администратора доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской

	Код бюджетной классификации
	Наименование

	ГРБС
	доходы местного бюджета

	910

	 Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Морской

	910
	 1 11 05033 03 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	910
	1 14 02033 03 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	910
	1 14 02033 03 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	910
	1 14 03030 03 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	910
	1 14 03030 03 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	910
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	910
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	910
	2 02 01001 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

	910
	2 02 01003 03 0000 151
	Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	910
	2 02 01999 03 0000 151
	Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	910
	2 02 02999 03 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	910
	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	910
	2 02 03024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	910
	2 02 03024 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

	910
	2 02 03027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

	910
	2 02 03027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

	910
	2 02 03027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся  приемному родителю

	910
	2 02 03999 03 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	910
	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	910
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы